DELEUIT: eodem puncto puncti superius dicti *Ct Er* | Nihil proficit quorundam facta conscribere cum scriptores saepe una cum scriptis obliuione delentur, sicut de Varrone factum est. *Ec Ga Gc Ka Lh (2x) Mj Na (Pd) Px Ta Vh* | Nihil proficiant quorundam uirorum facta perscripta, cum ipsi scriptores delentur cum
880 his quorum scripserunt acta, propter tempus prolixum, sicut nunc de Varrone est. Illius liber non reperitur. *Va* | Plerumque nihil proficit quorundam facta laudabiliter scribere, cum saepe scriptores una cum scriptis obliuioni tradantur, sicut de Varrone actum est. *Ap Ck Ge Ps Vd* | Multa in uita clarissimi et nobilissimi fuerunt, qui famam suam uirtutibus extendere uoluerunt. Mortuis
885 tamen illis mortua nihilominus opinio laudis eorum, quia scriptores defuerunt qui eorum gesta describerent et posteriorum memoriae reseruarent. *Vd*.

OBLIUO: pauperies scriptorum *Ta* | propter inopiam scriptorum *Ka* | Deleuit memoriam eorum scriptoribus hanc omittentibus. *Ec Gc Ka*.

QUAMQUAM: quamuis *Ec Gc Ka Vd*.

890 **QUID:** etiam *Ap Ck Ge Ps* | siquidem *Vb* | aliquid *Ct Er Pd Pt* | aliquid clarum *Fb* | aliquid parum *Ld* | proferendum *Ps* | aliquid sc· proferendum *Fd* | quid pro nihil *Ps* | ignoramus *Fb Ge Pb Pn Ps Vc* | ignorem *Af Eb Ec Er Gc Ka Mj Na Pc Pk Pp Px Ta Vd Vh* | ignoremus *Mh* | ignorem uel ignoramus *Lh* | (ign)oro *Ed* | nescio *Pt* | danne ouh (OHG) *Ed Pm* | sic diceremus *Ec Gc Ka Pm* | sic dicamus *Na Vh* |
895 interrogatiue *Lh Ps* | non est interrogatiue *Fd* | non est interrogatiue proferendum *Af Ct Fb Kc Mj On Pt Ta Vf* | non est interrogatiue legendum *Pp* | proferendum, interrogatiue non est *Vd* | hoc possum addere *Mf* | nihil proficiant *Ck* | possunt proficere *Bb* | non uidemus *On* | (...)arum proficiant *Mf* | Dico illos esse deletos inopia scriptorum. *Bd* | Nobis pueris notanda nouitate posuit interrogatiuum aduerbium, id est quid, post coniunctionem proximam. Nam si ita diceret
900

871 nobiliorum] nobilium *Er*; nobilior *Ap Pb*. | citius] cito *Er*. 872 est] om. *Ka*. 873 illos ex] illa et *Ct*. 874 oppressit] oppressis *Er*. | uetustas] metustas *Er*. | mortis] ortis *Ck Ge*; <>ortis *Ap*; \m/ortis *Ps*. | scriptoribus] scripto ubus *Er*; om. *Ge*. | ea] eas *Ct*; eos *Er*. 875 uiris] unus *Er*. 876 eodem] \in/ eodem *Ct*; om. *Er*. 877 facta] famam *gl*. uel facta *Vh*. | conscribere] > conscribi *Ta*; quorundam *Lh* (1). | saepe] om. *Pd*. | delentur] tradentur *Ga Na*; deleantur *Lh* (1) *Mj*. sicut] ut *Ga Na*. | sicut...878 est] om. *Mj*. 878 factum est] om. *Lh* (1) *Pd*; factum *Ta*. 883 Varrone] narrone *Vd*. | actum est] legimus *Vd*. 892 ignoramus] > ignoremus *Ps*.

II prosa vii

quamquam nihil ipsa scripta proficiant, usitatio et intellectu facilius esset locutio. Sed elegantiae causa interrogatio particulam coniunctionis posuit nihil aduerbium negatiuum subaudiendum relinquens. *Pq* | tamen essent scripta illorum *Pq*.

905 **SCRIPTA:** mortuorum *Fb* | scripturas *Ps* | malorum *Er* | gestorum eorum *Vd* | si scriberet laus illorum *Ap Cg Ck Ge* | quantum ad laudem attinet *Pd* | Scripta cum scriptoribus unam obliuione traduntur uetustate. *Ec Ed Gc Ka Pm* | quamquam conscripta forent quid proficerent *Ka*.

910 **PROFICIENT (PROFICIUNT *Eb*):** nihil *Ap Cg Ge Pb Pn Vb Vd* | prosint *Eb Ec Ga Gc Ka Lh Mh Na Px Ta Vd Vh* | si essent seruata *Ct Vf* | si esset reseruata *Er* | proficerent si essent reseruata *Ap Ck Ge Pn Ps* | si essent reseruata scripta *Fb* | perficere si essent reseruata sc. scripta *Ap Pb* | Pleraque etiam scripta memoria una cum scriptoribus per antiquitatem obliuioni traditur. *Lh*.

915 **QUAE:** scripta *Ap Cg Ck Ct Er Fb Fd Ga Ge Go Ka Ld Lh Na On Pd Pn Pp Pq Ps Px Ta Va Vb Vd Vh*.

CUM SUIS AUCTORIBUS: cum illis clarissimis uiris *Pt* | cum illis carissimis uiris de quorum actibus scripta illa deberent esse peracta *Ap (2x) Ck Ge Pb Pn Ps* | cum illis uiris de quorum actibus perscripta fuerunt *Ct Er Fb*.

920 **AUCTORIBUS:** scriptoribus *Vb Vd* | qui scripserunt *Eb Ec Ed Gc Ka Pm* | de quibus scripta composita sunt *Vh*.

PREMIT: consumit *Ap Cg Ck Ct Fd Ge Mj Pb Pn Pp Ps Va* | delet *Cg* | opprimit *Ed Mb* | cooperit *Vd* | supplantat *Lh* | consumitur uetustate *Fb Ga Kc Lh (2x) Na Pc Pd Pk Pp Pq Ps Ta Vc Vd Vf Vh* | sumitur uetustate *Px* | Multi enim uiri in uita sua praeclari fuerunt, quorum memoria, quia non scripta fuit, in obliuione est. *Lh* | cum moriuntur auctores cum scriptis *On*.

925 **LONGIOR:** longa *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | nimis longa *Eb Ec Ed Gc Ka* | antiqua *Lh* | uetustior *Fd* | comparatiuus pro positiuo *Ct* | comparatiuus est pro positiuo *Vb*.

930 **UETUSTAS:** mortis *Ck Ct Er Fb Ge Ka Pn Ps Vf* | annorum *Cg Ck Ge Ps* | antiquitas temporum *Ap Ct Vf* | antiqui antiquitas scriptorum *Er* | non habendo memoriam *Ka Na Vh* | nihil *Bd Ld* | sicut de Varrone factum est, qui cum scriptis suis ob uetustatem traditus est obliuioni *Mf* | Nihil ergo quis de sua fama longaeuitate debet gloriari, quia si ad aeternitatem respicia(t) quamuis sit annorum multiplex numerus ad infinitum quasi prorsus nihil esse cen[se]tur. *Vd*.

935

14. Vos uero immortalitatem uobis propagare uidemini cum futuri famam temporis cogitatis.